
R E V U E

P O D Z I M  /  Z I M A  2 0 1 4

w w w . s q u a s h r e v u e . c z

w w w . s q u a s h r e v u e . c z

SQUASH
z d a r m a

Laura 
Massaro 
exkluzivní 
rozhovor

Lucie Fialová vyhrála Rotterdam Open Squash 2014 
Zlatá Anička Klimundová 
Exkluzivní rozhovor s mistryní světa Laurou Massaro
Aktuálně ze světového squashe 



 
V sobotu dne 18. října 2014 podlehla těžké nemoci a opustila tento 
svět vždy usměvavá a přátelská Jana Kosinková. Více než smutná 
zpráva zasáhla všechny, kteří měli tu čest se ať už osobně nebo na 
squashových kurtech setkat s Janou Kosinkovou. 
Vždy pozitivní, děti milující a pro squash dýchající ředitelka 
sportovního centra v Hradci Králové, bude nám všem moc a moc 
chybět. Nedostává se nám slov… 
Upřímnou soustrast členům rodiny.  

 
Poslední rozloučení se koná v pátek 24. října v 14:30 h ve smuteční 
obřadní síni v Hradci Králové – Kuklenách.  

 
Jano, budeš nám chybět… 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SQUASHREVUE PODZIM / ZIMA 2014 

Ivo Koranda Časopis vydává: 
Squashrevue, Václavské náměstí 13/15, 110 00  Praha 1 Redakce: 
Petra Fabianová, tel.: 222 222 455, email: info@oliver-sport.czRedaktor:  

Adámo Kilián, Irena VanišováFoto:  
Lenka DřízhalováGrafická úprava a sazba:  

Gabriela Koranda Korektura: 
David Čtrnáctý – PolygosTisk:  

 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za obsah uveřejněné inzerce redakce neručí. 
Registrace MK ČR zn. 14A/A5 č. 79 59 z 21. 4. 1998. 

, Gabriela Koranda

SQUASH 2R E V U E

SQUASH
R E V U E



10
hal
plných
zábavy

7.-9.11. 2014

6.-9.11. 2014
BRNO – VÝSTAVIŠTĚ

• Kondice, hubnutí  zdravotní diagnostika zdarma – EKG, analýza stavby těla, měření tuků, 

tejpování, měření pozornosti a mozkové činnosti, diagnostika došlapu, 

účinné metody odbourávání tuků

• počítačová herna   PC hry, turnaje, League of Legends, turnaje na Xboxu a nejsilnější stroje 

• lanové centrum  lanovka, Tarzaní skok, Barmský most

• běhy   SPORT Life Run, Maminy Run, Universálmanie

• adrenalinové sporty snowboarding, skateboarding, bmx, skimboarding, flatland

• Oficiální taneční rekord s Geňou
• Rodiny s dětmi  trampolíny, skákací hrad, dětský koutek, čtyřkolky, in-line školička

• pátek večer  finále soutěže hudebních skupin In-Joy Talent Contest, DJs, koncerty, 

Verona, Royal Elements a další

• Sobota večer  Polemotions – umělecká akrobacie u tyče, Cubana párty

OSObnOSti: Alena Antalová, Ondřej Sokol, Richard Genzer, Jan Budař, Hanka Kynychová, Eva Decastelo, 

Radek Jaroš, Petr Havlíček, Pavel „Herdyn“ Mikeš, Dominik Nekolný a další

FEStival SpORtU, tancE a zábavy

PARTNEŘI:

www.sport-life.cz
Více na



Česká squashová jednička Lucka Fialová získala svůj první titul v roce 2010 na turnaji v Krakově. Na ten 
další čekala čtyři a půl roku. Svojí fantastickou hrou ovládla Rotterdam Open 2014, kde ve finále porazila 
Australanku Tamiku Saxby za pouhých 33 minut. 
„Z titulu na turnaji Rotterdam Open mám 
velkou radost, znamená pro mě odměnu za 
odvedenou práci v posledním půlroce. 
Nejtěžším zápasem pro mě bylo semifinále se 
Sabrinou Sobhy, které jsem vyhrála až po 
pětisetové bitvě,“ prozradila pro Squashrevue 
Lucie Fialová. 

Semifinále se hrálo bez pár minut celou hodinu 
a byl to nejdelší zápas turnaje. S fyzickou kondicí 
však česká hráčka neměla problém, jelikož 
v průběhu léta nenechala nic náhodě a pilně 
trénovala: „S letošní letní přípravou jsem velice 
spokojená, absolvovala jsem ji na Strahově pod vedením zkušeného trenéra Davida Tománka a nově 

jsem navázala spolupráci s Věrou Brucknerovou, která mi také 
hodně pomohla. A výsledky se už začínají dostavovat.“ 

Squashového turnaje Rotterdam Open 2014 se zúčastnila 
i česká dvojka Anna Klimundová, která se probojovala 
dvěma koly kvalifikace a postoupila do hlavní soutěže. 
Tam ji čekala nasazená jednička Irka Aisling Blake. Anička 
dokázala sebrat této hráčce jeden set, nakonec však 
prohrála s výsledkem 1:3 na sety. Česká hráčka se letos 
chystá pravidelně věnovat ženským turnajům v ČR 
a extralize. Doufá, že ji vyjde čas i na mužskou 1. ligu. 

Pro nadcházející sezónu má i Lucka Fialová velké plány. 
„Na českých turnajích i extralize se letos budu objevovat 

podle časových možností co nejvíce, stále jsou však mojí 
prioritou turnaje v zahraničí, kterých za sezónu odehraji 10 – 12,“ řekla Fialová. 

Předávání cen a trofejí na Rotterdam Open 

Australanka Tamika Saxby a vítězka turnaje Lucie Fialová 

SQUASH 4R E V U E



 
Laura Massaro se narodila v Anglii a squash začala hrát po vzoru svých rodičů. Svůj první profesionální 
turnaj vyhrála v roce 2005. O šest let později vybojovala titul na britském šampionátu, při kterém 
porazila světovou dvojku Jenny Duncalf. Tím ale vše neskončilo, další překvapení přišlo v roce 2013, kdy 
v květnu udolala nejlepší hráčku světa Nicol David na British Open a o rok později zvítězila na mistrovství 
světa, které se konalo v Malajsii.  

 
 

Kdy jste začala hrát squash a proč jste si ho vybrala? 
Squash jsem začala hrát v sedmi letech, protože moji 
rodiče ho také hráli a trávila jsem spoustu času ve 
squashovém klubu. 
 

V předchozím čísle časopisu Squashrevue jsme měli velký 
rozhovor s Nickem Matthewem, který pochází také 
z Anglie a dokonce máte i stejného trenéra Davida 
Pearsona. Motivujete se navzájem? 
Ano, máme stejného trenéra, který nás velmi povzbuzuje. 
Opravdu si ty tréninky užívám. S Nickem jsme přátelé, 
velmi mě inspiruje tím, čeho v životě dosáhnul. 
  

Máte nastavenou nějakou speciální dietu, která vás 
udržuje v kondici? 
Jako sportovec vždy musíte dávat pozor na to, co jíte a 
snažit se získat z jídla co nejvíce energie. Nejedná se o 
specifickou dietu, ale snažím se jíst pokrmy s vysokým 
obsahem bílkovin a nízkým obsahem cukru. 
 

Máte dobrý vztah s Nicol David? Jak vypadá turnajové 
zákulisí? Existují tu nějaká přátelství? 
Můj a Nicoly vztah je takový, který byste čekali od hráčů 
soupeřících neustále proti sobě. Obě cestujeme se svými týmy, proto spolu netrávíme tolik času. Jsme 
kamarádky, ale nejsme si až tak blízké. Ve squashovém prostředí můžete najít hodně přátelských vztahů, 
hlavně mezi hráči, kteří jsou ze stejné země. 
 

Co chcete dělat, až skončíte vaši squashovou kariéru? 
Zatím si nejsem jistá. Pravděpodobně bych zkusila coaching. 
 

Jak jste se cítila poté, co jste vyhrála World Open 2013 (konalo se se zpožděním až v březnu 2014, 
pozn. redakce)? Co se stalo následně? 
Cítila jsem se naprosto báječně a neskutečně. Něco, v co jsem nikdy nevěřila, se skutečně stalo.  
 

Jaké jsou Vaše squashové cíle do budoucna? 
Zlepšovat se každý den a vyhrát co nejvíce titulů. 
 

 

SQUASH 5R E V U E



Jeden z nejlepších hráčů squashové historie Hashim Khan zemřel na selhání srdce v okruhu svých 
blízkých 18. srpna 2014.  Jeho věk je však sporný, nenašel se totiž jeho rodný list. Nicméně rodina i on 
sám věřili, že mu bylo 100 let. Ve své kariéře vyhrál 7 British Open titulů. První získal ve svých 37 
letech, kdy porazil nejlepšího hráče světa té doby Egypťana Mahmouda El Karima. Poslední titul získal 
ve svých 44 letech. 

Jeho příběh je romantická pohádka, která vypráví o vítězství odvahy a využití příležitostí. Naučil se 
squash jako malý kluk, kdy sbíral míčky v Peshawar klubu.  Neměl žádné formální tréninky, pouze 
pozoroval britskou smetánku a někdy vyměnil svůj oběd za hru. 

Poté, co se prokázal jako šampión, pomohl svému bratrovi dosáhnout světové dominance. Následně 
i jeho syn ovládl celou soutěž jako nikdo jiný v historii a začaly se přepisovat knihy rekordů. Dokonce ani 
změna pravidel, kterými chtěla asociace rodině „uškodit“, nepomohly.  Hashim Khan je zakladatelem 
dynastie Khanů, která získala celkem 23 titulů na British Open. V šedesátých letech se se svou rodinou 
odstěhoval do USA, kde trénoval squash v Uptown Athletic klubu v Detroitu. Khan měl dohromady 12 
dětí a 7 z nich se profesionálně věnovalo squashi.  

 

Světová dvojka Nick Matthew si vzal dva měsíce pauzu od turnajů PSA poté, co vyhrál zlato 
a stříbro na Commonwealth Games v Glasgow z důvodu narození dcery Charlotty. „Vzal jsem si 
malou přestávku, takže můj další turnaj bude až U. S. Open v říjnu. Jestli se moje umístění na 
žebříčku kvůli absenci zhorší, tak se nedá nic dělat. Nepředpokládám, že bych vypadl z top 4, 
s chutí se vrátím a budu bojovat o nejvyšší příčky,“ vysvětlil Nick Matthew. 

Druhý hráč, který si vybral pauzu, je také Angličan James Willstrop. Světová šestka v září podstoupila 
operaci kyčle ve snaze opravit zranění, které téměř způsobilo jeho odstoupení z Commonwealth Games. 
Turnaje U. S. Open ve Philadelphii se bohužel nezúčastní. 

Posledním squashistou, který je nucen abstinovat od hraní, je Ramy Ashour. Stále se potýká 
s nedoléčeným zraněním kolenní šlachy. Lékaři mu nedoporučili start na srpnovém Hongkong 
Open a Ramy se nezúčastnil ani plánovaného turnaje v San Franciscu na konci září.  

SQUASH 6R E V U E



BDMT RAKETA NO DESIGN MMXV 
MODEL 2015 – TEAM LIMITED EDITION 
Váha: 88 g bez výpletu a gripu 
Vyvážení: na střed 
Materiál: vysoce modulovaný grafit 
Ideální raketa pro útočný styl hry. 
Raketa je vhodná pro turnajové a ligové hráče. 
 
Dop. MOC vč. DPH: 2.890,- Kč 

 
„Raketa je dokonale ovladatelná a pozoruhodně lehká, 
má ty nejlepší herní vlastnosti.“ 
 
 

SQ RAKETA NO DESIGN MMXV 
MODEL 2015 – TEAM LIMITED EDITION 
Váha: 110 g bez výpletu a gripu 
Vyvážení: do gripu 
Materiál: vysoce modulovaný grafit 
Ideální raketa pro útočný styl hry. 
Raketa je vhodná pro turnajové a ligové hráče. 
 
Dop. MOC vč. DPH: 3.890,- Kč 
 

„Raketa mi výborně sedí, je lehce ovladatelná, 
lehká a přitom dravá, pomohla mi 
k útočnější hře.“ 
 

SQUASH 7R E V U E



S Q  K O L E K C E  2 0 1 5

NEJSQUASHOVĚJŠÍ 
SQUASHOVÁ 
OBUV NA 
SQUASH

SÁLOVÁ 
OBUV 

OLIVER 
CX 800
CX 880
CX 900

nejnovější modely 
z naší obuvnické dílny –

 kolekce sálové obuvi 
OLIVER 2015

Velikosti: 36 – 47
• splňují veškeré požadavky náročného hráče
• jsou předurčené k častým změnám pohybu
• zajišťují bezpečné a pevné držení nohy
• eliminují nárazové šoky při dopadu
• jsou protiskluzové a neznačkují
• obuv vhodná pro všechny indoor aktivity!
• materiál: syntetická kůže – extrémně lehká a pevná  

tkanina s dlouhou životností, odolná proti oděru

BOOST 50 
všestranná sq raketa  
s profi rámem  
a aerodynamikou
Váha: 115 g bez výpletu a gripu
Materiál: MC Eplon
Vyvážení: na střed
Výplet: OLIVER SQ X9 
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

VIGOUR CL 
dynamická sq raketa 
s optimální stabilitou 
vhodná pro všestranné  
hráče
Váha: 125 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon
Vyvážení: na střed
Výplet: OLIVER SQ X9
Cílová skupina:  
všechny kategorie hráčů

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.290 Kč D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.590 Kč
D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.790 Kč

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.290 Kč

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.490 Kč

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.790 Kč

VERTEX CL 
lehká a rychlá  
sq raketa s perfektní 
ovladatelností pro  
technický styl hry
Váha: 105 g bez výpletu a gripu
Materiál: MC Eplon
Vyvážení: lehce do gripu
Výplet: OLIVER SQ X9 
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

WARP 03 
neuvěřitelně přesná  
a výkonná sq raketa  
s úzkým profilem  
a tuhým rámem; vhodná 
pro technický styl hry
Váha: 110 g bez výpletu a gripu
Materiál: Braided Eplon  
               (copánkový eplon)
Vyvážení: do gripu
Výplet: OLIVER SQ X9 
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

X-TENSA 120 
dynamická  
sq raketa vhodná  
pro útočné hráče
Váha: 115 g bez výpletu a gripu 
Materiál: Metacarbon
Výplet: OLIVER SQ-X9
Vyvážení: na střed
Cílová skupina:  
závodní a turnajový hráč
 

SUPRALIGHT  
SILVER 
lehká snado  
ovladatelná sq raketa 
vhodná pro útočný  
styl hry
Váha: 105 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon
Vyvážení: do gripu
Výplet: OLIVER SQ X9
Cílová skupina:  
závodní a turnajový hráč
 



EXTREME 75 
ultralehká dynamická  
badmintonová raketa  
s dokonalou ovladatelností,  
pevností a kontrolou
Váha: 75 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon/Nano Eplon
Vyvážení: mírně do hlavy
Výplet: OLIVER Core 68 černý
Rám: pružný
Délka: 672 mm
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

ENERGETIC K19 
rychlá a dynamická  
bdmt raketa, ideální  
pro razantní hru
Váha: 84 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon/Eplon
Vyvážení: na střed
Výplet: OLIVER MX-1
Rám: pružný
Délka: 675 mm
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

ORGANIC 5 
dynamická bdmt raketa 
s robustním, ale přesto 
lehkým rámem, který  
pomáhá zlepšit výkon 
hry; raketa přináší  
optimální kontrolu  
míčku a možnost  
vysokého zrychlení  
hlavy rakety
Váha: 89 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon/Eplon
Vyvážení: na střed
Výplet: OLIVER Core 68 černý
Rám: středně tuhý
Délka: 675 mm
Cílová skupina:  
profesionální a turnajový hráč
 

Z-LINE MC 
bdmt raketa s podélným 
můstkem, který zvětšuje 
sweet-spot rakety -  
optimální odehrání  
míčku prakticky v celé 
ploše hlavy rakety
Váha: 92 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon
Vyvážení: mírně do hlavy
Výplet: OLIVER MX-1
Rám: středně tuhý
Délka: 665 mm
Cílová skupina:  
středně pokročilý hráč
 

PHANTOM X9 
lehká bdmt raketa  
s vynikajícími herními 
vlastnostmi a systémem 
Metric Front Cap, který 
tlumí nežádoucí vibrace; 
ideální pro útočnou  
a dynamickou hru 
Váha: 88 g bez výpletu a gripu
Materiál: Metacarbon
Vyvážení: mírně do hlavy
Výplet: OLIVER MX-1
Rám: středně tuhý
Délka: 665 mm
Cílová skupina:  
pokročilý a turnajový hráč

OLIVER FLOWER NO. 5 
Materiál: Kompozit
Vyvážení: do hlavy
Pružnost rámu: středně pružný
Váha: 95 g +- 3 g
Výplet: OLIVER MX-1
Tvar hlavy: izometrický

 

Raketa, která potěší 
každou sportovkyni

Raketa je vhodná pro začínající 
či mírně pokročilé hráče;  
pro všechny, kteří preferují  
rekreační hru

Propracovaný design, 
lehkost, kvalita, odolnost, 
optimální kontrola a atraktivita, 
to vše Vám přinese badmintonová 
raketa OLIVER FLOWER No. 5

NEJOBLÍBENĚJŠÍ BADMINTONOVÁ RAKETA PRO ŽENY

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

799 Kč

OLIVER FLOWER NO. 5
Součástí rakety 
je celoobal, 
2 ks košíku 
a obal na košíky

KRÁSNý DÁREK!

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

2.190 Kč

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

1.590 Kč

D o p .  M O C  v č .  D P H : 

1.690 Kč
D o p .  M O C  v č .  D P H : 

1.990 Kč
D o p .  M O C  v č .  D P H : 

1.190 Kč

BADMINTON JE OLIVER, 
OLIVER JE BADMINTON

B D M T  K O L E K C E  2 0 1 5



P O D Z I M  /  Z I M A  2 0 1 4z d a r m a

R E -www.ol iver -sport.cz

Navštivte 

nové webové 

stránky 
OLIVER

 Novinky ze světa squashe

Vždy aktuální kolekce OLIVER

Navigátor raket - 
pomocník při výběru 
nejvhodnější rakety

OLIVER JE SQUASH
SQUASH JE OLIVER

w w w . o l i v e r - s p o r t . c z


